
Razkritje informacij o izrečenem ukrepu članu nadzornega sveta 

Ukrep nadzora zoper člana nadzornega sveta po 53. in 273. členu ZBan-2 z dne 23. 5. 2017 – 

razveljavitev odločbe in ustavitev postopka dne 31. 7. 2018 

Informacije o kršitelju    

Naziv in sedež pravne 

osebe 

- 

Informacije o kršitvi    

Opis okoliščin in ravnanj, 

ki pomenijo kršitev ZBan-

2 ali uredbe (EU) št. 

575/2013  

Banka Slovenije je članu nadzornega sveta dne 4. 9. 2015 z odločbo 

prepovedala opravljanje funkcije člana nadzornega sveta, ker ne 

izpolnjuje pogojev za opravljanje funkcije člana nadzornega sveta 

banke iz 2. točke prvega odstavka 53. člena ZBan-2 v povezavi s 1. 

točko drugega odstavka 53. člena ZBan-2.  

V zvezi z izdano odločbo je član vložil predlog za obnovo postopka. 

Banka Slovenije je v obnovljenem postopku še enkrat presojala 

tiste razloge, ki so ji bili znani že tekom rednega postopka brez 

upoštevanja razveljavljene pravnomočne kazenske sodbe.  

V obnovljenem postopku nadzora je Banka Slovenije ocenila, da je 

iz podatkov, s katerimi je razpolagala, pri članu nadzornega sveta 

podan razlog za prepoved opravljanja funkcije člana nadzornega 

sveta, ker član ne izpolnjuje več pogojev za opravljanje funkcije 

člana nadzornega sveta kreditne institucije in sicer pogojev glede 

ugleda in lastnosti potrebnih za nadzor nad vodenjem poslov 

kreditne institucije ter njegovo ravnanje vzbuja dvom o njegovi 

zmožnosti za zagotovitev varnega in skrbnega nadzora nad 

vodenjem poslov kreditne institucije v skladu s profesionalno 

skrbnostjo in najvišjimi etičnimi standardi ter preprečevanjem 

nasprotja interesov. 

Narava ugotovljenih 

kršitev 

Neizpolnjevanje pogojev za opravljanje funkcije člana nadzornega 

sveta kreditne institucije   

Izrek odločbe, s katero se postopek konča 

Odločba z oznako x o prepovedi opravljanja funkcije člana nadzornega sveta x (v nadaljevanju x 

banka), ki je bila izdana x (v nadaljevanju član) se na podlagi prvega odstavka 270. člena ZUP 

razveljavi. 

 

Banka Slovenije na podlagi 1. točke prvega odstavka 273. člena ZBan-2 članu prepoveduje 

opravljanje funkcije člana nadzornega sveta x banke, ker po nastopu funkcije ne izpolnjuje več 

pogojev za opravljanje funkcije člana nadzornega sveta banke iz 2. točke prvega odstavka 53. člena 

ZBan-2, saj:  

- nima ugleda za nadzor nad vodenjem poslov banke, saj se zoper njega vodi kazenski 

postopek x, v strokovni in splošni javnosti pa je njegov ugled tako zaradi tega postopka kot 

tudi zaradi sicer pozneje razveljavljene kazenske sodbe Okrajnega sodišča v Ljubljani  x 

močno načet, 

- nima lastnosti za nadzor nad vodenjem poslov banke, saj je v postopku imenovanja za 

člana nadzornega sveta x banke zamolčal dejstvo, da je v kazenskem postopku, kar kaže na 

njegovo neprofesionalnost, nespoštovanje etičnih standardov in nepregledno delovanje, 

- njegovo ravnanje vzbuja dvom o njegovi zmožnosti za zagotovitev varnega in skrbnega 

nadzora nad vodenjem poslov banke v skladu s profesionalno skrbnostjo in najvišjimi 

etičnimi standardi ter preprečevanjem nasprotja interesov, saj iz dejstva, da je v postopku 

imenovanja za člana nadzornega sveta banke zamolčal dejstvo, da je v kazenskem 

postopku, izhaja, da lastnim interesom daje prednost pred transparentnostjo delovanja, iz 

njegovega zagovora v kazenskem postopku, v katerem se izpostavlja, da je razkritje 

dejstev, zaradi katerih teče navedeni kazenski postopek, bilo v javnem interesu, pa izhaja, 

da je naklonjen nestrokovnemu ravnanju s podatki.  
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Informacije o tem, ali je zoper odločbo začet postopek sodnega varstva v skladu z ZBan-2  

Sprožen je bil postopek sodnega varstva. 

 

Odločbo o prepovedi opravljanja funkcije člana nadzornega sveta z dne 23. 5. 2017 je Upravno 

sodišče RS s sodbo z dne 6. 3. 2018 odpravilo ter zadevo vrnilo Banki Slovenije v ponovni postopek.  

 

Banka Slovenije je 31. 7. 2018 v ponovljenem postopku, postopek za prepoved opravljanja funkcije 

člana nadzornega sveta, ustavila.  

 

 


